БРАСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

 БРАСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ

17 марта 2020 г. № 115

г. Браслаў   г. Браслав

Об изменении решения Браславского
районного Совета депутатов
от 26 декабря 2019 г. № 88

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики

Беларусь Браславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Браславского районного Совета депутатов от

26 декабря 2019 г. № 88 «О районном бюджете на 2020 год» следующие
изменения:

1.1. в пункте 1:

цифры «35 798 609,00» заменить цифрами «35 820 717,00»;

1.2. в пункте 2:

в абзаце втором цифры «507 600,00» заменить цифрами «485 492,00»;

в абзаце четвертом цифры «35 798 609,00» заменить цифрами

«35 820 717,00»;

1.3. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить, что в 2020 году предельные размеры дефицита

бюджетов сельсоветов на конец года составляют 0 (ноль) рублей, за

исключением бюджета Далековского сельсовета, дефицит которого на

конец года составляет 3 000,00 рубля, бюджета Плюсского сельсовета,

дефицит которого на конец года составляет 3 000,00 рубля.»;

1.4. в пункте 6 цифры «271 625,00» заменить цифрами «190 306,00»;

1.5. в приложении 1 к этому решению:

позиции:

«Превышение доходов над
расходами      507 600,00
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -507 600,00»

заменить позициями:

«Превышение доходов над
расходами      485 492,00
ВНУТРЕННЕЕ
ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 -485 492,00»;

2

 позиции:

«Изменение остатков средств
бюджета 1 07 00 00 120 000,00
Остатки на начало отчетного
периода 1 07 01 00 2 666 017,70
Остатки на конец отчетного
периода 1 07 02 00 2 546 017,70»

заменить позициями:

«Изменение остатков средств
бюджета 1 07 00 00 142 108,00
Остатки на начало отчетного
периода 1 07 01 00 2 666 017,70
Остатки на конец отчетного
периода 1 07 02 00 2 523 909,70»;

1.6. в приложении 3 к этому решению:

позицию

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 2 889 185,00»

заменить позицией

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

01 00 00 2 879 866,00»;

 позиции:

«Другая общегосударственная
деятельность

01 10 00 146 078,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 146 078,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 271 625,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 271 625,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная
деятельность

01 10 00 218 078,00

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 218 078,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 190 306,00
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 190 306,00»;

 позиции:

3

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 120 100,00
Охрана природной среды 05 02 00 63 100,00»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 142 208,00
Охрана природной среды 05 02 00 85 208,00»;

 позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 2 429 244,00»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО

06 00 00 2 510 563,00»;

 позицию

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 899 200,00»

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 980 519,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 15 538 746,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 15 466 746,00»;

 позицию

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 953 000,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области образования 09 09 00 881 000,00»;

 позицию

4

«ВСЕГО РАСХОДОВ    35 798 609,00»

заменить позицией

«ВСЕГО РАСХОДОВ    35 820 717,00»;

1.7. в приложении 4 к этому решению:
позиции:

«Райисполком 010 00 00 00 3 281 121,64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 559 435,00»

заменить позициями:

«Райисполком 010 00 00 00 3 486 831,64
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 631 435,00»;

позиции:

«Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 10 978,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 10 978,00»

заменить позициями:

«Другая общегосударственная
деятельность 010 01 10 00 82 978,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 82 978,00»;

позицию

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 305 863,64»

заменить позицией

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 439 573,64»;

позицию

«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 832 320,64»

5

заменить позицией

«Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 966 030,64»;

позицию

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 15 351 931,00»

заменить позицией

«Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 15 279 931,00»;

позицию

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 14 953 240,00»

заменить позицией

«ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 14 881 240,00»;

позицию

«Другие вопросы в области
образования 075 09 09 00 953 000,00»

заменить позицией

«Другие вопросы в области
образования 075 09 09 00 881 000,00»;

позицию

«Коммунальное унитарное
предприятие жилищно-коммунального
хозяйства «Браслав-коммунальник» 110 00 00 00 75 379,36»

заменить позицией

«Коммунальное унитарное
предприятие жилищно-коммунального
хозяйства «Браслав-коммунальник» 110 00 00 00 45 096,36»;

 позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 2 100,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 2 100,00

6

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 66 879,36
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 66 879,36»

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 24 208,00
Охрана природной среды 110 05 02 00 24 208,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 14 488,36
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 14 488,36»;

 позиции:

«Ахремовецкий сельский
исполнительный комитет 304 00 00 00 23 336,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 304 01 00 00 23 336,00
Межбюджетные трансферты 304 01 11 00 23 336,00
Трансферты бюджетам других уровней 304 01 11 01 23 336,00
Видзовский сельский исполнительный
комитет 305 00 00 00 42 038,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 305 01 00 00 42 038,00
Межбюджетные трансферты 305 01 11 00 42 038,00
Трансферты бюджетам других уровней 305 01 11 01 42 038,00
Далековский сельский исполнительный
комитет 306 00 00 00 34 224,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 306 01 00 00 34 224,00
Межбюджетные трансферты 306 01 11 00 34 224,00
Трансферты бюджетам других уровней 306 01 11 01 34 224,00
Друевский сельский исполнительный
комитет 307 00 00 00 30 544,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 307 01 00 00 30 544,00
Межбюджетные трансферты 307 01 11 00 30 544,00
Трансферты бюджетам других уровней 307 01 11 01 30 544,00
Межанский сельский исполнительный
комитет 308 00 00 00 30 854,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 308 01 00 00 30 854,00
Межбюджетные трансферты 308 01 11 00 30 854,00
Трансферты бюджетам других уровней 308 01 11 01 30 854,00
Опсовский сельский исполнительный
комитет 309 00 00 00 32 950,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 309 01 00 00 32 950,00
Межбюджетные трансферты 309 01 11 00 32 950,00

7

Трансферты бюджетам других уровней 309 01 11 01 32 950,00
Слободковский сельский
исполнительный комитет 310 00 00 00 29 207,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310 01 00 00 29 207,00
Межбюджетные трансферты 310 01 11 00 29 207,00
Трансферты бюджетам других уровней 310 01 11 01 29 207,00
Плюсский сельский исполнительный
комитет 311 00 00 00 24 652,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 311 01 00 00 24 652,00
Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 24 652,00
Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 24 652,00
Тетерковский сельский
исполнительный комитет 312 00 00 00 23 820,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 23 820,00
Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 23 820,00
Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 23 820,00»

заменить позициями:

«Ахремовецкий сельский
исполнительный комитет 304 00 00 00 14 185,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 304 01 00 00 14 185,00
Межбюджетные трансферты 304 01 11 00 14 185,00
Трансферты бюджетам других уровней 304 01 11 01 14 185,00
Видзовский сельский исполнительный
комитет 305 00 00 00 29 257,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 305 01 00 00 29 257,00
Межбюджетные трансферты 305 01 11 00 29 257,00
Трансферты бюджетам других уровней 305 01 11 01 29 257,00
Далековский сельский исполнительный
комитет 306 00 00 00 28 792,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 306 01 00 00 28 792,00
Межбюджетные трансферты 306 01 11 00 28 792,00
Трансферты бюджетам других уровней 306 01 11 01 28 792,00
Друевский сельский исполнительный
комитет 307 00 00 00 20 464,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 307 01 00 00 20 464,00
Межбюджетные трансферты 307 01 11 00 20 464,00
Трансферты бюджетам других уровней 307 01 11 01 20 464,00
Межанский сельский исполнительный
комитет 308 00 00 00 21 409,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 308 01 00 00 21 409,00
Межбюджетные трансферты 308 01 11 00 21 409,00

8

Трансферты бюджетам других уровней 308 01 11 01 21 409,00
Опсовский сельский исполнительный
комитет 309 00 00 00 20 645,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 309 01 00 00 20 645,00
Межбюджетные трансферты 309 01 11 00 20 645,00
Трансферты бюджетам других уровней 309 01 11 01 20 645,00
Слободковский сельский
исполнительный комитет 310 00 00 00 19 262,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 310 01 00 00 19 262,00
Межбюджетные трансферты 310 01 11 00 19 262,00
Трансферты бюджетам других уровней 310 01 11 01 19 262,00
Плюсский сельский исполнительный
комитет 311 00 00 00 18 435,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 311 01 00 00 18 435,00
Межбюджетные трансферты 311 01 11 00 18 435,00
Трансферты бюджетам других уровней 311 01 11 01 18 435,00
Тетерковский сельский
исполнительный комитет 312 00 00 00 17 857,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 17 857,00
Межбюджетные трансферты 312 01 11 00 17 857,00
Трансферты бюджетам других уровней 312 01 11 01 17 857,00»;

позицию

«ВСЕГО     35 798 609,00»

заменить позицией

«ВСЕГО     35 820 717,00»;

1.8. в приложении 5 к этому решению:

 пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Государственная

программа
«Образование и
молодежная
политика» на
2016 – 2020 годы

Постановление Совета
Министров
Республики Беларусь
от 28 марта 2016 г.
№ 250

 15 785 443,00

Подпрограмма
«Развитие
системы
дошкольного
образования»

  3 539 515,00

Образование 3 539 515,00

9

Отдел по
образованию
райисполкома

3 539 515,00

Подпрограмма
«Развитие
системы общего
среднего
образования»

  9 913 737,00

Образование 9 913 737,00
Отдел по
образованию
райисполкома

9 913 737,00

Подпрограмма
«Развитие
системы
специального
образования»

  185 733,00

Образование 185 733,00
Отдел по
образованию
райисполкома

185 733,00

Подпрограмма
«Развитие
системы
дополнительного
образования
детей и
молодежи»

  946 761,00

Образование 946 761,00
Отдел
идеологической
работы, культуры и
по делам молодежи
райисполкома

585 506,00

Отдел по
образованию
райисполкома

361 255,00

Подпрограмма
«Обеспечение
функциониро-
вания системы
образования
Республики
Беларусь»

  1 197 297,00

Образование 881 000,00
Отдел по
образованию
райисполкома

881 000,00

Социальная
политика

316 297,00

10

 пункт 9 изложить в следующей редакции:

Отдел по
образованию
райисполкома

316 297,00

Подпрограмма
«Молодежная
политика»

  2 400,00

Социальная
политика

2 400,00

Отдел
идеологической
работы, культуры и
по делам молодежи
райисполкома

2 400,00»;

«9. Государственная
программа
«Комфортное
жилье и
благоприятная
среда» на 2016 –
2020 годы

Постановление Совета
Министров
Республики Беларусь
от 21 апреля 2016 г.
№ 326

 2 407 020,00

Подпрограмма
«Обеспечение
качества и
доступности
услуг»

  2 017 020,00

Жилищно-
коммунальные
услуги и жилищное
строительство

2 017 020,00

Финансовый отдел
райисполкома

1 056 501,00

Райисполком 947 910,00
Коммунальное
унитарное
предприятие
жилищно-
коммунального
хозяйства «Браслав-
коммунальник»

12 609,00

Подпрограмма
«Ремонт
жилищного
фонда»

  390 000,00

Жилищно-
коммунальные
услуги и жилищное
строительство

390 000,00

Райисполком 390 000,00»;

consultantplus://offline/ref=A93A07BB0852A181DA2F1AC6321E72E825C5D913B17DF879D183121F00F241A1AD62D1CA22932144FAF7ED6C2CHAz3O
consultantplus://offline/ref=7C6F34627FE2F04E3F0134604860587C543D597B62A47F1A44E4A107A4EE72D55FEC5872D7EEB067149F9972C5HD51O
consultantplus://offline/ref=C56ABE5DBBEC7683F4202FB0E30C1B57DC535ECD00A47B67C5D8D57BE252C1ABE1F937E465F4515580C89E3F90j5RAM

11

 позицию

заменить позицией

 1.9. приложение 7 к этому решению изложить в новой редакции

(прилагается).
 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Н.А.Пучинская

 «ИТОГО   31 956 389,00»

 «ИТОГО   31 965 708,00»;

 Приложение 7
 к решению
 Браславского районного
 Совета депутатов
 26.12.2019 № 88
 (в редакции решения
 Браславского районного
 Совета депутатов
 17.03.2020 № 115)

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ
трансферты, передаваемые бюджетам сельсоветов в 2020 году

Наименование
сельсовета

Сумма
(рублей)

Ахремовецкий 14 185,00
Видзовский 29 257,00
Далековский 28 792,00
Друевский 20 464,00
Межанский 21 409,00
Опсовский 20 645,00
Плюсский 18 435,00
Слободковский 19 262,00
Тетерковский 17 857,00
Итого 190 306,00